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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

جوان- این روزنامه در یادداشتى به قلم سردبیرش  •
به تحلیل اولین نشست رئیسى پرداخت و نوشت: 
»به عنوان روزنامه نگاری که سه دهه است مجبور به 
زندگى با ترشحات و تراوشات فکری و زبانى ملال آور 
برخى تریبون داران دولتى بوده ام، معتقدم آن پاسخ 
یک کلمه ای »خیر« به پرسش »آیا با رئیس جمهور 
آمریکا دیدن مى کنید؟« گرانیگاه محکم و کاملًا 
حرفه ای و بى سابقه در تریبون 30 ساله دولتى ها 
بود. نمى دانم خود آقای رئیسى آن پاسخ یک کلمه 
ای »نه« بایدن را به پرسشى درباره غنى سازی ایران به 
یاد آورد که چنین پاسخ مشابهى داد یا نه، به هرحال 
آمریکا باید بداند آن جا که حرف آمریکاست، ما با 
قاطعیت و بدون لکنت زبان و بدون توضیح اضافى-
که هر توضیح اضافى نشانه مهر و محبت و شوق و 

اشتیاق است- پاسخ مى دهیم!«
آفتاب یزد - این روزنامه در مصاحبه با یک جامعه  •

شناس به تحلیل آرای رضایى و قاضى زاده پرداخت 
و نوشت: »یکى از دلایل این نوع رفتار بالا رفتن آگاهى 
جامعه است. یعنى تقریبا اکثریت مى داند امکان 
تحقق چنین وعــده های اقتصادی وجــود نــدارد. 
دوم این که رفتار آقای احمدی نژاد و تخصیص 45 
هزارتومان یارانه به مردم به گونه ای بود که اواخر 
همان دولــت، این مبلغ دیگر بــرای مــردم ارزشى 

نداشت و دردی را از مردم دوا نمى کرد.«
جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: تفسیر  •

دقیق آرای انتخابات نشان مى دهد نظام جمهوری 
اسلامى باید برای از دست ندادن پشتوانه مردمى 
خود وارد عمل شود. کسانى که به این نظام عشق مى 
ورزند و حفاظت از آن را که حاصل خون صدها هزار 
شهید و فداکاری و ایثار ملت آزاده ایران است لازم و 
واجب مى دانند، نمى توانند از کنار این واقعیت تلخ 
بى تفاوت عبور کنند. پشتوانه مردمى نظام در معرض 
خطر کاهش است. خطرهایى که پشتوانه نظام را 
تهدید مى کند، یکى مشارکت نکردن مردم است و 

دیگری آرای باطله.

فردانیوز مدعی شد: در انتخابات اخیر شورای  •
شهر تهران، شش نفر از اعضای شورای شهر فعلى 
تهران حضور داشتند که آرای بسیار پایین آن ها، 
گویای روی گردانى مردم تهران به دلیل ضعف 
شدید عملکردشان طى چهار ساله اخیر مدیریت 
شهر تهران بوده است. در این انتخابات على اعطا 
صرفاً 32 هزار و 61۸ رای، محمد علیخانى 25 
هزار و 4۷۸ رای، افشین حبیب زاده 2۸ هزار و 
9۷0 رای، مجید فراهانى 26 هزار و 40 رای، 
محمد سالاری 36 هزار و  556رای و الهام فخاری 
25 هــزار و ۸55 رای کسب کردند و از ورود به 

شورای شهر تهران بازماندند.
آفتاب نیوز خبر داد: طبق انتخابات برخى  •

یازدهم  دوره  دوم  اجلاسیه  در  کمیسیون ها 
مجلس، اکــبــر تــالارپــشــتــى در سمت خــود در 
فریدون  و  شد  ابقا  معادن  و  صنایع  کمیسیون 
عباسى دوانى جای خود را به فریدون حسنوند 
در کمیسیون انرژی داد. دو روز پیش نیز وحید 
جلال زاده به عنوان رئیس کمیسیون امنیت ملى 
و سیاست خارجى انتخاب شد، در سال اول کاری 
مجلس یازدهم ذوالنور رئیس این کمیسیون بود.

ثریا نیوز مدعی شد: یک فعال توئیتری مدعى  •
شد، سارا رضایى میرقائد، دختر محسن رضایى 
با کسب 140۸ رای، نفر 202 انتخابات شورای 

شهر تهران 1400 شد.
رشته  • در  عباسى  حسن  نوشت:  پارسینه 

توئیتى عجیب نوشت: 1. یکى از دستاورد های 
ــت کــه ســران  ــن اس مهم انتخابات 1400 ای
اصلاحات هوشمندانه در روز های پایانى رقابت 
وارد عرصه شدند و این جناح سیاسى ریشه دار 
را در نظام اسلامى نگه داشتند و برخلاف آن 
گــروه مدعى، خــروج از حاکمیت نکردند. 2. 
سهم کروبى، خاتمى، نبوی، عارف، پزشکیان 
و به ویــژه همتى، در این هوشمندی در خلق 
سرمایه حاکمیتى بیش از دیگران بود. 3. اکنون 
اصلاح طلبان تا انتخابات مجلس در 1402 با 
چهار مسئله مواجه هستند: بازسازی سرمایه 
زدودن  اجتماعى،  پایگاه  تقویت  حاکمیتى، 
افسردگى سیاسى هواداران خود و آماده سازی 
نسل جــوان و بى حاشیه بــرای کاندیداتوری 
مجلس آینده. 4. سرمایه حاکمیتى همتى و 
سرمایه اجتماعى 2.5 میلیون نفری سازمان 
رأی اصــلاح طلبان در انتخابات اخیر، نقطه 
عزیمت خوبى برای حل آن چهار مسئله است. 
آیا ســران اصلاحات باز هم هوشمندانه عمل 

مى کنند؟
نامه نیوز مدعی شد: سلیمى نمین فعال  •

سیاسى اصولگرا گفت: برخى از طرفداران 
آقای جلیلى بعد از کناره گیری او حاضر نشدند 
به فــرد دیگری رای بدهند چــون او را اصلح 
مى دانستند و ترجیح دادند که بعد از انصراف 

وی، رای سفید بدهند.

بدون تیتر

رئیس ستاد انتخابات استان تهران اعــلام کرد: 
براساس نتایج شمارش آرا، به ترتیب آقایان »علیرضا 
ــش زاده  اعــرافــى، حسینعلى سعدی و احمد دان
مومن« توانسته اند بیشترین آرای انتخابات میان 
دوره ای مجلس خبرگان را در این استان کسب 
کنند. براساس آرای شمارش شده، آیت ا... علیرضا 
ــزار و  ۷2 رای،  اعــرافــى با یک میلیون و 293 ه
حجت الاسلام حسینعلى سعدی با 656 هــزار و 
11 رای و حجت الاسلام احمد دانش زاده مومن با 
5۸4 هزار و 549 رای به ترتیب بیشترین آرا را کسب 
کرده اند. گفتنى است، استان تهران 1٦ کرسى 
در مجلس خبرگان رهبری دارد که سه کرسى آن، 
به دلیل ارتحال سه نماینده در سال های اخیر، بدون 

نماینده بوده است./فارس

رئیس مجلس شورای اسلامى با بیان این که ملت 
با شرکت در انتخابات، مسئولیت ما را بیشتر کرد، 
افــزود: ما مسئولان وظیفه داریم بدون تقسیم 
جامعه و توجه به گرایش های سیاسى، با افتخار 
خدمت گزار مردم باشیم و مسائل اقتصادی نظیر 
بورس، اشتغال، ازدواج و معیشت را با وجود همه 
سختى ها با همدلى و همکاری بین قوا و کمک 
مــردم حل کنیم. به گــزارش خبرگزاری خانه 
ملت، دکتر محمدباقر قالیباف در بازدید از فاز 
یک و 2 کارخانه واکسن »کوو ایران برکت« و در 
جمع مدیران و مسئولان بنیاد برکت انقلاب 
اسلامى اظهار کرد: این افتخار بزرگ و کار ملى 
و عظیمى که به دست جوانان تربیت شده در 
مکتب امام و مکتب جهاد و شهادت و مکتب حاج 
قاسم سلیمانى خلق شده، بى شک جای تقدیر و 
تشکر دارد. وی  با بیان این که این حماسه با وجود 
همه محدودیت ها و تحریم ها، کشور ما را در میان 
معدود کشورهای دنیا قرار داده است که توانسته 
فناوری تولید واکسن را از صفر به دست بیاورد، 
افزود: این جوانان »ما مى توانیم« را معنا کرده 
اند و امروز این دستاورد موجب شده است هم 
افرادی که از توان و تمکن مالى برخوردارند و هم 
کسانى که در مناطق دورافتاده و روستایى دچار 
محدودیت هستند، از آن بهره مند شوند و تا پایان 
پاییز این واکسن در اختیار همه قرار مى گیرد تا 
ان شاء ا... این واکسن ایرانى هم جان مردم را 
نجات دهد و هم نان مردم را. رئیس قوه مقننه 
با بیان این که من باور دارم که این کشور با یک 
برنامه پنج ساله در همین شرایط سخت تحریمى 

مى تواند به ثبات و آرامش برسد، اظهار کرد: البته 
باور این موضوع برای خیلى ها سخت است، اما با 
توکل به خدا و اراده واقعى، این کار شدنى است 
و بى شک عزت و بخشش با خداست که تُعِزُّ مَنْ 
تَشَاءُ وَتُذلُّ مَنْ تَشَاءُ. قالیباف ادامه داد: امروز 
شاهد بودیم رزمنده 16 ساله ما در سپاه خراسان 
که روزی در سرمای زیر صفر درجه مى جنگید، 
در میدان علمى جهاد مى کند و همان افتخارات 
را خلق کرده است و من معتقدم خدای دوران 
دفاع مقدس، خدای اقتصاد نیز هست، اما ما 
بنده های خوبى نیستیم و فرق بین خدا و کدخدا 
را قائل نبودیم و ارادت ما به کدخدا بیشتر از خدا 
بود وگرنه همان حماسه هایى که در دفاع مقدس 
خلق شد، امروز نیز قابل خلق است. وی افزود: 
اگر یک جوان با اخلاص ایستادگى کند و کارش 
را درست انجام دهد، کار نشد ندارد و »ما مى 
توانیم« تفسیر مى شود. رئیس مجلس شورای 
اسلامى در بخش دیگری از سخنان خود تاکید 
کرد: ملت با شرکت در انتخابات، مسئولیت ما را 
بیشتر کرد و ما وظیفه داریم بدون تقسیم جامعه 
و گرایش بندی های سیاسى با افتخار، خدمت 
گذار مردم باشیم و مسائل اقتصادی نظیر بورس، 
اشتغال، ازدواج و معیشت را با وجود همه سختى 
ها با همدلى و همکاری بین قوا و کمک مردم حل 
کنیم. وی تصریح کرد: ما خدمت گزار مردم با 
هر سلیقه ای هستیم و وظیفه خود مى دانیم چه 
برای کسانى که در انتخابات شرکت کردند و چه 
برای کسانى که در انتخابات شرکت نکردند، 

نوکری کنیم.

یادداشت 

این حرکت جنایتکارانه را در نطفه خفه کنید!

 در میان اخبار انتخابات اخیر یک واقعه بسیار 
تلخ و حتى غیر قابل باور وجود دارد که در خارج 
از مرزهای کشورمان به وقوع پیوست. رفتاری 
که به نهایت غیر انسانى بود و نشان از توحشى 
ســازمــان یافته داشـــت. مــردمــى کــه خواهان 
حضور در شعب اخذ رای بودند، در مواجهه با 
افرادی معاند تحت سازمان دهى منافقین و 
سلطنت طلبان، هدف آزار و توهین های شدید 
قرار گرفتند. در بیرمنگام انگلستان برخى از 
این افراد به یک زن ایرانى که در یک شعبه اخذ 
رای حضور پیدا کرده بود، حمله کردند و موجب 
شکستگى و مجروح شدن دست او شدند. در 
دیگر کشورهای به اصطلاح آزاد و دموکراتیک 
ــا هم ایــن رفتار مشاهده شــد. امــا یکى از  اروپ
کشورهایى که رای دهندگان در آن بسیار هدف 
آزار و اذیت قرار گرفتند، آمریکا بود. ویدئوهایى 
که حکایت از جنگ شدید لفظى داشــت و بى 
ادبى و بى احترامى شدید مدعیان دموکراسى 
به افرادی که خواستار استفاده از حق طبیعى 
و قانونى خود بودند، زننده و بسیار توهین آمیز 
بود. ماجرا اما در آمریکا به همین جا ختم نمى 
شود، گروه های منافقین و سلطنت طلبان، به طور 
سازمان یافته رای دهندگان را شناسایى و هر روز و 
هر ساعت به آن ها پیام های تهدید آمیز ارسال مى 
کنند. حتى با دادن  گزارش های دروغ  به پلیس 
و محل کار افراد و حمله به صفحه های شخصى 
آن ها عملا زندگى شان را با اختلال همراه مى 
کنند. در مواردی این گزارش های  دروغ باعث 
ابطال مجوز اقامت افراد در آمریکا شده است. 
نکته تلخ ماجرا این جاست که پلیس آمریکا تقریبا 
هیچ حمایتى از  افراد آسیب دیده نمى کند و البته 
این در حالى است که فریادهای حقوق بشری و به 
اصطلاح دموکراسى خواهى این کشورها گوش 
فلک را کر کرده است. کشورهایى که با پناه دادن به 
منافقین و حتى کمک به سازمان دهى آن ها، رسما 
به یک گروه تروریستى که دستش به خون ده ها 
هزار انسان آلوده است، برای انجام بیشتر فعالیت 
ضد بشری کمک مى کنند. اما آن چه اهمیت توجه 
به این رفتار غیر انسانى و جنایتکارانه را دو چندان 
مى کند، تبدیل شدن این رفتار به رویه ای است 
که مى تواند عملا خیلى از شهروندان ایرانى در 
خارج از کشور را از حق قانونى و انسانى خود در 
تعیین و انتخاب آینده سیاسى کشورشان محروم 
کند، بنابراین بدیهى است دستگاه دیپلماسى  
اگرچه اقداماتى همچون ارائه اعتراض رسمى 
به مقامات این کشورها در این باره داشته است 
اما باید به طور جدی این موضوع را در دستور 
کار خود قرار دهد و با پیگیری های حقوقى و 
دیپلماتیک این حرکت زشت، غیر متمدنانه و 

جنایتکارانه را در نطفه خفه کند.

ــت درپــاســخ به  على ربیعى سخنگوی دول
ادعاهای ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا مبنى بر این که انتخابات ایران آزادانه 
نبوده است از ضرب المثلى   استفاده کرد و 
گفت: آمریکا در مقامى نیست که بخواهد 
در امور داخلى ایــران یا هیچ کشور دیگری 
دخالت کند. تمام ایرانیان هم بر این موضوع 
واقف اند که این دخالت از روی خیرخواهى 
نیست و به دنبال تامین منافع خود هستند. 
ربیعى ادامه دارد: ضرب المثلى که بنده در 
جای دیگری نیز به آن اشاره کردم و ایرانیان 
باید آن را مرور کنند؛ »از پلى که نامرد ساخته 
است رد نشو، بگذار رودخانه تو را ببرد.« وی 
همچنین تاکید کرد: جریان های سیاسى 
که در این انتخابات حامى کاندیدای پیروز 
نبودند با دوراندیشى آینده نگرانه در کنار 
به  بایستند؛ رئیس جمهور منتخب  دولــت 
ایرانیان با همه  زودی رئیس جمهور همه 
سلایق و گرایش های سیاسى و اجتماعى 
مى شود. به گزارش فارس وایرنا گزیده ای از 

اظهارات ربیعى را در ادامه بخوانید:
ــا مخالفان همیشگى ایــران  *در ایــن روزه
تبلیغاتى منفى علیه انتخابات و آینده ایران و 
ناامید کردن مردم از منتخب انتخابات به راه 
انداختند. با شناخت و تجاربى که از منتخب 
ملت دارم و همان گونه که در اظهارات کارزار 
ــد، در کارنامه  ــرده ان تبلیغاتى هــم بیان ک
سیاسى رئیس جمهور منتخب  تعامل، عمل 

گرایى، باورمندی به عدالت و خرد جمعى 
وجود دارد. 

ــت از مــدت ها قبل به همه  *در دول
وزیران تاکید شد تا مهم ترین مسائل 

و اولویت ها را برای انتقال به دولت 
در  کنند.  مشخص  بــعــدی، 

مرکز تحقیقات هم این 
کار در حال جمع بندی 
اســت و به زودی برای 

منتخب  جهور  رئیس 
ارسال خواهد شد.

* از ابتدای آغاز رقابت های انتخاباتى تکرار 
کرده ایم که مذاکرات احیای برجام ارتباطى 
به سیاست داخلى و نتایج انتخابات ندارد 
و بر اساس سیاست های کلان کشور و پیرو 
خطوط تعیین شده از سوی رهبر انقلاب و 
نهادهای بالادستى، دولــت خود را مکلف 
مى داند که این مذاکرات را بر مبنای تامین 
حداکثری منافع ملى دنبال کند. اگر آمریکا 
بــه تعهداتش بــرگــردد، مــذاکــره کنندگان 
شرایط را بــرای تصمیم گیری به نهادهای 
بالادستى گزارش خواهند داد و منتظر دولت 

بعد نخواهند شد.
* هم اکنون تقریباً درباره همه اختلافات مهم 
دوطرف، تفاهم کلى صورت گرفته و اسناد 
مربوط آماده شده است و به یک متن روشن و 
فاقد ابهام در همه کارگروه ها رسیده ایم. آن 
چه باقى  مانده بیش از آن که به مذاکره نیاز 
داشته باشد، نیازمند تصمیم سیاسى همه 
طرف هاست و اگر تصمیمات سیاسى گرفته 
شود، مى توان امیدوار بود و هیچ بعید نیست 

که وارد دور پایانى گفت وگوها شویم. 
* همان طور که آقای عراقچى اشاره کرده، 
هفته آینده ممکن است آخرین دور مذاکرات 
در وین باشد که البته این موضوع بستگى به 
تصمیم طرف های مقابل و اراده آن ها برای 
به نتیجه رسیدن گفت وگوها دارد. بنابراین 
در جریان طبیعى امور، در صورتى که دیگر 
طرف ها آماده باشند، دولت مانعى برای اتمام 
مذاکرات ندارد اما اگر به هر دلیلى توافق 
نهایى تا مهلت قانونى دولت دوازدهم 
اتفاق نیفتد، مسئولیت مذاکرات و 
تصمیم درباره جزئیات آن بر عهده 

دولت سیزدهم خواهد بود.
*آرای باطله این دوره به اندازه 
دو واحــــد درســــى یک 
ــرم دانــشــگــاهــى حرف  ت
یــک فرصت  و در  دارد 
کوتاه نمى توان پاسخ 

جامعى به آن داد.

 کنایه ضرب المثلی ربیعی
 به کاخ سفید

سخنگوی دولت: در کارنامه سیاسی رئیس جمهور منتخب، تعامل 
عمل گرایی، باورمندی به عدالت و خرد جمعی وجود دارد

انتقاد صریح رئیس مجلس  از بی توجهی به توانمندی های داخلی 

قالیباف: ارادت ما به کدخدا بیشتر از خدا بود! 

ــد بـــاقـــری رئــیــس  ــم ــح ــر م ــک ــش ــرل س
ستادکل نیروهای مسلح و جمعى از 
فــرمــانــدهــان عــالــى رتــبــه نــظــامــى در 
دیــدار با آیــت  ا... رئیسى، انتخاب وی 
اسلامى  رئیس جمهوری  بــه عــنــوان 
ایران را تبریک گفتند. به گزارش دفاع 
پرس، سردار سرلشکر »محمد باقری« 
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح، امیر 
موسوی«  »سیدعبدالرحیم  سرلشکر 
ــردار سرلشکر  ــش، س فرمانده کل ارت
»حسین سلامى« فرمانده کل سپاه، 
امیر سرتیپ »امیر حاتمى« وزیر دفاع و 

پشتیبانى نیرو های مسلح، امیر سرتیپ 
»محمدرضا آشتیانى« جانشین رئیس 
ســتــاد کــل نــیــرو هــای مسلح، ســردار 
سرتیپ »حسین اشتری« فرمانده نیروی 
انتظامى و جمعى از فرماندهان عالى رتبه 
نیرو های مسلح صبح دیروز با حضور در 
دفتر رئیس جمهور منتخب، با  »سید 
ابراهیم رئیسى« دیدار و گفت وگو کردند. 
فرماندهان ارشد نظامى در این دیدار 
ضمن تبریک پیروزی رئیسى در انتخابات 
ریاست جمهوری، بر آمادگى نیرو های 
مسلح بــرای کمک بــه دولــت جدید و 

ارتقای توانمندی های جمهوری اسلامى 
شکل گیری  و  مختلف  عرصه  های  در 
ایران قوی تأکید کردند. رئیسى نیز در 
این دیدار از ابراز محبت رئیس ستاد کل 
نیرو های مسلح و فرماندهان نظامى 
تقدیر و تشکر و ابــراز امیدواری کرد با 
به کارگیری همه توانمندی های موجود 
در کشور، شرایطى بهتر از گذشته در 
انتظار مردم ایران باشد. پیش از این نیز 
فرمانده کل سپاه پاسداران و اعضای 
شورای فرماندهى سپاه با حضور در دفتر 
رئیس جمهور منتخب، انتخاب وی از 

جانب ملت را تبریک گفتند. همچنین 
المسلمین محمدی  و  حجت الاسلام 
معظم  مقام  دفتر  رئیس  گلپایگانى 
رهبری، دیروز با حضور در دفتر رئیس 

جمهور منتخب، با  سید ابراهیم رئیسى 
دیــدار کرد. وی در این دیــدار با تبریک 
پیروزی رئیسى در انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری، برای وی و دولت 

آینده آرزوی موفقیت کرد. سید ابراهیم 
رئیسى نیز در این دیدار از ابراز محبت 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری تقدیر و 

تشکر کرد.

دیدار فرماندهان ارشد نظامی با  رئیس جمهور منتخب 
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